
UCHWAŁA NR 498.XXXVI.2020 
 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami oraz ustalenia wysokości tych stypendiów 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz.U z 2020 r. 
poz. 713, 1378) i art. 7b ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (jt. Dz. U. z 2020 r. poz. 194) 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przyznawania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami, a także wysokość tych stypendiów w brzmieniu określonym 
w regulaminie przyznawania stypendiów artystycznych, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 519/XXVIII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami oraz ustalenia wysokości tych stypendiów (Dz. Urz. Woj. Śl. 
2013.1963),  zmieniona uchwałą Nr 576/XXXI/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 31 stycznia 2013 r. (Dz. 
Urz. Woj. Śl. 2013.1964). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B42903-0BA9-4F75-9DBE-BE86C2D41BEB. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 498.XXXVI.2020 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów artystycznych 
Zasady i warunki przyznawania stypendiów 

§ 1. Środki finansowe na stypendia artystyczne, zwane dalej stypendiami, przeznaczone są dla osób 
realizujących określone przedsięwzięcia w zakresie twórczości artystycznej, opieki nad zabytkami lub 
upowszechniania kultury, będących mieszkańcami Częstochowy. 

§ 2. 1. Prezydent Miasta Częstochowy przyznaje indywidualne stypendia artystyczne. 

2. Stypendia przyznawane są w następujących dziedzinach: 

1)  literatura; 

2)  muzyka; 

3)  sztuki plastyczne; 

4)  teatr; 

5)  film; 

6)  taniec; 

7)  upowszechnianie kultury; 

8)  ochrona dóbr kultury; 

9)  opieka nad zabytkami. 

§ 3. 1. Stypendia przyznawane są w trybie konkursowym, w oparciu o złożone wnioski, spełniające wymagania 
określone w § 4 ust. 1. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać osoby fizyczne – kandydatki/kandydaci do otrzymania 
stypendium, a w przypadku osób niepełnoletnich - w ich imieniu opiekunowie prawni. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko kandydatki/kandydata; 

2) adres zamieszkania, adres e-mail, numer telefonu; 

3) nazwę i adres szkoły, której uczniem jest kandydatka/kandydat do otrzymania stypendium; 

4) informację o dotychczasowym dorobku twórczym i artystycznym z ostatnich 3 lat (zrealizowane projekty, 
wydane publikacje, nagrody, wyróżnienia, udział w konkursach, wystawach, prezentacjach, potwierdzone 
kopiami dyplomów, zaświadczeń, itp.); 

5) program stypendium obejmujący: temat, zakres i plan pracy w okresie pobierania stypendium, termin 
rozpoczęcia i zakończenia pracy, miejsce realizacji programu oraz jego przewidywane rezultaty; 

6) w przypadku projektów wydawniczych – całość planowanego do wydania drukiem materiału wraz 
z recenzjami lub jego reprezentatywne fragmenty wraz z recenzjami; 

7) w przypadku uczniów i studentów opinie pedagogów prowadzących zajęcia artystyczne, w których uczestniczy 
kandydatka/kandydat do stypendium; 

8) aktualne zaświadczenie potwierdzające status ucznia, wystawione przez szkołę, do której uczęszcza 
kandydatka/kandydat do stypendium; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B42903-0BA9-4F75-9DBE-BE86C2D41BEB. podpisany Strona 1



9) do wniosku można dołączyć dokumentację dodatkową w postaci materiału prezentującego dorobek twórczy 
z ostatnich 3 lat, zapisaną na nośnikach elektronicznych: kopie prac (portfolio), wydane publikacje, 
zrealizowane projekty filmowe, teatralne lub muzyczne itp. 

2. Wypełnione wnioski należy składać do Kancelarii Urzędu Miasta Częstochowy w terminie do 31 stycznia 
każdego roku. 

3. O zachowaniu terminu, o którym mowa w ust. 2 decyduje data złożenia wniosku w Kancelarii Urzędu 
Miasta Częstochowy (w przypadku wniosków składanych drogą pocztową nie decyduje data stempla pocztowego, 
lecz data przyjęcia wniosku w Kancelarii Urzędu Miasta). 

§ 5. 1. Stypendium ma charakter indywidualny. 

2. Stypendium przyznawane jest na przedsięwzięcia artystyczne realizowane w roku kalendarzowym, w którym 
zostało przyznane. 

§ 6. 1. Stypendium jest przyznawane w wysokości 3.000 zł brutto. 

2. Podstawą do wypłaty przyznanego stypendium jest umowa stypendialna. 

Tryb rozpatrywania wniosków 

§ 7. 1. Złożone wnioski podlegają ocenie formalnej i merytorycznej. 

2. O przyznaniu stypendium decyduje wartość merytoryczna danego przedsięwzięcia artystycznego, 
opracowanego przez kandydatkę/kandydata do stypendium (przede wszystkim: unikatowa tematyka projektu 
wyróżniająca go spośród innych rozpatrywanych w danej dziedzinie - oryginalność przedsięwzięcia), 
dotychczasowe osiągnięcia kandydatki/kandydata, właściwe udokumentowanie wniosku oraz wpływ projektu 
stypendialnego na życie kulturalne Częstochowy. 

3. Wnioski złożone po terminie, zawierające braki formalne i nieprawidłowo lub nieczytelnie wypełnione lub 
wycofane przez wnioskodawcę nie będą rozpatrywane. W przypadku wniosków zawierających braki formalne, 
istnieje możliwość uzupełnienia wniosku w terminie 5 dni roboczych od wezwania do ich usunięcia. Nieusunięcie 
wskazanych braków formalnych skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

4. Ocena formalna wniosków dokonywana jest przez komórkę organizacyjną właściwą do spraw kultury. 

5. Oceny merytorycznej wniosków dokonują Komisje ds. opiniowana wniosków o przyznanie stypendium (w 
poszczególnych dziedzinach). 

6. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje, na podstawie rekomendacji Komisji, Prezydent 
Miasta Częstochowy. 

7. Decyzja Prezydenta Miasta Częstochowy jest ostateczna - nie przysługuje od niej odwołanie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B42903-0BA9-4F75-9DBE-BE86C2D41BEB. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7



